

审计报告

陕中庆审民字[2018]第133号



陕西省慈善协会：

一、 审计意见

我们审计了陕西省慈善协会的财务报表，包括 2017 年 12 月 31 日的资产负债表，2017 年度的业务活动表、现金流量表、以及财务报表附注。

我们认为，后附的财务报表在所有重大方面按照《民间非营利组织会计制度》的规定编制，公允反映了贵单位 2017 年 12 月 31 日的财务状况以及 2017 年度的业务活动成果和现金流量。

二、 形成审计意见的基础

我们按照中国注册会计师审计准则的规定执行了审计工作。审计报告的“注册会计师对财务报表审计的责任”部分进一步阐述了我们在这些准则下的责任。按照中国注册会计师职业道德守则，我们独立于贵单位，并履行了职业道德方面的其他责任。

我们相信，我们获取的审计证据是充分、适当的，为发表审计意见提供了基础。

三、 管理层对财务报表的责任

管理层负责按照《民间非营利组织会计制度》的规定编制财务报表，使其实现公允反映，并设计、执行和维护必要的内部控制，以使财务报表不存在由于舞弊或错误导致的重大错报。

在编制财务报表时，管理层负责评估贵单位的持续运营能力，披露与持续运营相关的事项（如适用），并运用持续运营假设，除非管理层终止运营或别无其他现实的选择。

四、 注册会计师对财务报表审计的责任

我们的目标是对财务报表整体是否不存在由于舞弊或错误导致的重大错报获取合理保证，并出具包含审计意见的审计报告。合理保证是高水平的保证，但并不能保证按照审计准则执行的审计在某一重大错报存在时总能发现。错报可能由于舞弊或错误导致，如果合理预期错报单独或汇总起来可能影响财务报表使用者依据财务报表作出的经济决策，则通常认为错报是重大的。

在按照审计准则执行审计工作的过程中，我们运用职业判断，并保持职业怀疑。同时，我们也执行以下工作：

（一）识别和评估由于舞弊或错误导致的财务报表重大错报风险，设计和实施审计程序以应对这些风险，并获取充分、适当的审计证据，作为发表审计意见的基础。由于舞弊可能涉及串通、伪造、故意遗漏、虚假陈述或凌驾于内部控制之上，未能发现由于舞弊导致的重大错报的风险高于未能发现由于错误导致的重大错报的风险。

（二）了解与审计相关的内部控制，以设计恰当的审计程序，但目的并非对内部控制的有效性发表意见。

（三）评价管理层选用会计政策的恰当性和作出会计估计及相关披露的合理性。

（四）对管理层使用持续运营假设的恰当性得出结论。同时，根据获取的审计证据，就可能对贵单位持续运营能力产生重大疑虑的事项或情况是否存在重大不确定性得出结论。如果我们得出结论认为存在重大不确定性，审计准则要求我们在审计报告中提请报表使用者注意财务报表中的相关披露；如果披露不充分，我们应当发表非无保留意见。我们的结论基于截至审计报告日可获得的信息。然而，未来的事项或情况可能导致贵单位不能持续运营。

（五）评价财务报表的总体列报、结构和内容（包括披露），并评价财务报表是否公允反映相关交易和事项。

我们与管理层就计划的审计范围、时间安排和重大审计发现等事项进行沟通，包括沟通我们在审计中识别出的值得关注的内部控制缺陷。

陕西中庆会计师事务所有限责任公司



中国 · 西安

中国注册会计师：



中国注册会计师：



2018年5月22日

资产负债表

会民非01表

编制单位:陕西省慈善协会

2017年12月31日

单位:元

资 产	行次	年初数	期末数	负债和净资产	行次	年初数	期末数
流动资产:				流动负债:			
货币资金	1	35,748,231.61	42,222,818.37	短期借款	61		
短期投资	2	38,000,000.00	23,000,000.00	应付款项	62	765,710.24	1,376,150.09
应收款项	3	2,695,979.99	11,379,463.33	应付工资	63		
预付账款	4			应交税金	65		1,025,289.34
存 货	8			预收账款	66		
待摊费用	9	45,741.40	85,642.60	预提费用	71		
一年内到期的长期债权投资	15			预计负债	72		
其他流动资产	18			一年内到期的长期负债	74		
流动资产合计	20	76,489,953.00	76,687,924.30	其他流动负债	78		
				流动负债合计	80	765,710.24	2,401,439.43
长期投资:							
长期股权投资	21			长期负债:			
长期债权投资	24	48,000,000.00	75,612,245.03	长期借款	81		
长期投资合计	30	48,000,000.00	75,612,245.03	长期应付款	84		
固定资产:				其他长期负债	88		
固定资产原价	31	3,603,415.93	3,612,811.43	长期负债合计	90		
减:累计折旧	32	1,145,182.34	1,408,171.90				
固定资产净值	33	2,458,233.59	2,204,639.53	受托代理负债:			
在建工程	34			受托代理负债	91		
文化文物资产	35			负债合计	100	765,710.24	2,401,439.43
固定资产清理	38						
固定资产合计	40	2,458,233.59	2,204,639.53				
				净资产:			
无形资产:				非限定性净资产	101	38,414,641.46	40,086,751.27
无形资产	41			限定性净资产	105	87,767,834.89	112,016,618.16
				净资产合计	110	126,182,476.35	152,103,369.43
受托代理资产:							
受托代理资产	51						
资产总计	60	126,948,186.59	154,504,808.86	负债和净资产合计	120	126,948,186.59	154,504,808.86

单位负责人: 贾皓

财务主管: 齐彩萍

制表人: 郑韶华



业务活动表

编制单位：陕西省慈善协会

2017年度

会民非02表

单位：元

项目	行次	上年数			本年数		
		非限定性	限定性	合计	非限定性	限定性	合计
一、收入							
其中：捐赠收入	1		67,782,266.63	67,782,266.63		106,837,555.09	106,837,555.09
会费收入	2						
提供服务收入	3					30,514,563.09	30,514,563.09
商品销售收入	4						
政府补助收入	5						
投资收益	6	7,903,275.94		7,903,275.94	6,838,158.65		6,838,158.65
其他收入	9	269,716.55		269,716.55	329,456.23		329,456.23
收入合计	11	8,172,992.49	67,782,266.63	75,955,259.12	7,167,614.88	137,352,118.18	144,519,733.06
二、费用							
（一）业务活动成本	12	1,415,658.90	47,212,731.04	48,628,389.94	1,304,772.25	113,103,334.91	114,408,107.16
其中：扶贫助困	13		27,978,135.41	27,978,135.41		45,890,468.40	45,890,468.40
助学	14		8,764,470.00	8,764,470.00		14,098,029.00	14,098,029.00
助医	15		3,296,691.29	3,296,691.29		7,882,701.50	7,882,701.50
救灾	16					68,082.70	68,082.70
支持公益	17	1,415,658.90		1,415,658.90	1,304,772.25		1,304,772.25
公益活动	18		4,743,434.34	4,743,434.34		45,054,200.88	45,054,200.88
税金						109,852.43	109,852.43
“大爱长安”普惠金融扶贫专项资金	19		2,430,000.00	2,430,000.00			
（二）管理费用	21	3,244,212.24		3,244,212.24	4,165,547.82		4,165,547.82
（三）筹资费用	24	39,570.00		39,570.00	25,185.00		25,185.00
（四）其他费用	28						
费用合计	35	4,699,441.14	47,212,731.04	51,912,172.18	5,495,505.07	113,103,334.91	118,598,839.98
三、限定性净资产转为非限定性净资产	40						
四、净资产变动额 （若为净资产减少额，以“-”号填列）	45	3,473,551.35	20,569,535.59	24,043,086.94	1,672,109.81	24,248,783.27	25,920,893.08

单位负责人：贾皓

财务主管：齐彩萍

制表人：郑韶华

现金流量表

编制单位：陕西省慈善协会

2017年度

会民非03表

单位：元

项 目	行次	金 额
一、业务活动产生的现金流量：		
接受捐赠收到的现金	1	94,510,593.69
收取会费收到的现金	2	
提供服务收到的现金	3	31,430,000.00
销售商品收到的现金	4	
政府补助收到的现金	5	
收到的其他与业务活动有关的现金	8	7,866,460.34
现金流入小计	13	133,807,054.03
提供捐赠或者资助支付的现金	14	101,918,866.14
支付给员工以及为员工支付的现金	15	3,059,486.33
购买商品、接受服务支付的现金	16	
支付的其他与业务活动有关的现金	19	16,545,447.92
现金流出小计	23	121,523,800.39
业务活动产生的现金流量净额	24	12,283,253.64
二、投资活动产生的现金流量：		
收回投资所收到的现金	25	68,387,754.97
取得投资收益所收到的现金	26	6,838,158.65
处置固定资产和无形资产所收回的现金	27	
收到的其他与投资活动有关的现金	30	
现金流入小计	34	75,225,913.62
购建固定资产和无形资产所支付的现金	35	9,395.50
对外投资所支付的现金	36	81,000,000.00
支付的其他与投资活动有关的现金	39	
现金流出小计	43	81,009,395.50
投资活动产生的现金流量净额	44	-5,783,481.88
三、筹资活动产生的现金流量：		
借款所收到的现金	45	
收到的其他与筹资活动有关的现金	48	
现金流入小计	50	
偿还借款所支付的现金	51	
偿付利息所支付的现金	52	
支付的其他与筹资活动有关的现金	55	25,185.00
现金流出小计	58	
筹资活动产生的现金流量净额	59	-25,185.00
四、汇率变动对现金的影响额	60	
五、现金及现金等价物净增加额	61	6,474,586.76

单位负责人：贾皓

财务主管：齐彩萍

制表人：郑韶华

